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Figur 1. Karta över Skåne med Östra 
Göinge kommun markerat med 
grönt och Glimåkra med svart prick. 

Figur 2. Utdrag ur fastighetskartan 
med undersökningsområdet markerat 
med röd prick. 
©Lantmäteriet. 
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Undersökningens bakgrund och resultat 

Östra Göinge kommun planerade en ombyggnation vid en skola för att bland annat 
möjliggöra en säker lastzon och installation av underjordisk avfallsanläggning intill en 
skålgropssten (fornlämning L1991:2238). Länsstyrelsen Skåne beslutade därför om en 
arkeologisk undersökning i form av en schaktningsövervakning i syfte att säkerställa 
att blocket med hällristningen inte skadades eller togs bort samt att med ett vetenskap-
ligt arbetssätt dokumentera eventuella under mark dolda fornlämningar. 

Schaktningsövervakningen inleddes med att ett 82 m2 stort område framför skål-
gropsstenen undersöktes med metalldetektor. Vid metalldetektorundersökningen 
framkom endast moderna fynd i form av bland annat kapsyler, delar av en leksaksbil 
och några mynt. Äldsta myntet utgjordes av en dansk tvåöring från förra sekelskiftet. 

Därefter schaktades det 0,05–0,1 m kraftiga matjordslagret bort framför skålgrops-
stenen inom en yta av ca 22 m2  varvid inga anläggningar eller fynd påträffades. Marken 
bestod av ungefär lika mycket sten som matjord och det enda man skulle kunna upp-
täcka var om det förekom sot eller träkol. 

 Inmätningen genomfördes med en RTK-GNSS. 
 

 

Figur 4. Planritning med skål-
gropsstenen markerad med blå linje, 
schakt med heldragen svart linje och 
detektorytan med svart streckad linje. 

Figur 3. Del av fastighetskartan  med 
skålgropsstenen markerad med blå linje 
och schaktet med rött.  
©Lantmäteriet. 
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Figur 5. Impedimentet med 
skålgropsstenen efter trädfällning 
men före schaktning. Foto från 
norr. Skålgropsstenen skymtas 
bakom riset i vänstra delen av 
bilden. 

Figur 6. Schaktet med skål-
gropsstenen strax bakom. Foto 
från sydväst. 

Figur 7. Närbild på de tydligaste 
skålgroparna. På blocket finns 
totalt 35 skålgropar. 
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